Gökhan GÖKMEN*

Büyük Selçuklular dünya tarihinde önemli bir yere sahiptir. Selçuklu devleti sarayında devlet
adamları için yazılan şiirler, Selçuklular hakkında tarihî ve sosyal konulara açıklık ve deliller
getirmiş; bu önemli devleti ve tarihini en iyi ifade edenlerden biri de Emîr Mu‘izzî (öl. 518-
521/1124-1127) olmuştur. 440/1048-1049 yılı civarında Nîşâbûr’da doğan ve esas adı Ebû
‘Abdullah Emîrüşşü‘arâ Muhammed b. ‘Abdulmelik-i Nîşâbûrî olan Emîr Mu‘izzî, uzun yıllar
Selçuklu sarayında yer edinmiş, Sultan Melikşâh (öl. 485/1092) tarafından “Emîrü’ş-şü‘arâ”
tayin edilmiştir. Babası Burhânî’nin, Sultan Alp Arslan’ın şairi olması sebebiyle Selçuklu sarayı
çevresinde yetişmiş, elli yılı aşkın bir zaman diliminde bir arada bulunduğu Sultan Melikşâh ve
Sultan Sencer başta olmak üzere devrinin önde gelen devlet adamları için şiirler kaleme almıştır.